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Radicado. 2022-126

DIANA IBETH VEGA AGUIRRE, mayor de edad, vecina y domiciliada en la ciudad de Sogamoso,
identificada con la cédula de ciudadania N°52.501.977 de Bogota y tarjeta profesional N°128.684 del
Consejo Superior de la Judicatura, en mi calidad de apoderada de la parte demandada me permito
interponer recurso de Reposicion y en subsidio apelacion.

Cordialmente,

DIANA IBETH VEGA AGUIRRE
ABOGADA
ESPECIALISTA EN DERECHO DE FAMILIA
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Sefior,
JUEZ TERCERO PROMISCUO DE FAMILIA DE SOGAMOSO
E. S D.

REFERENCIA: DIVORCIO

RADICACION: 2022-00126

DEMANDANTE: ELSY MERYDA GARCIA SAENZ
DEMANDADO: CARLOS EDUARDO GARCIA SAENZ

RECURSO DE REPOSICION EN SUBSIDIO DE
APELACION

DIANA IBETH VEGA AGUIRRE, mayor de edad, vecina y domiciliada en el
Municipio de Sogamoso, identificada con la C.C. No. 52.501.977 de Bogotay T. P.
N°.128.684 Del C. S. de la Jud. con correo electronico
dianavegaoficina2@gmail.com , obrando en calidad de apoderada del sefior
CARLOS EDUARDO GARCIA SAENZ, CARLOS EDUARDO GARCIA SAENZ
persona mayor de edad, identificado con cedula de ciudadania No. 79.582.047 de
Bogoté, respetuosamente me permito interponer RECURSO DE REPOSICION EN
SUBSIDIO AL DE APELACION contra auto de fecha 19 de AGOSTO de 2022 y
notificado por estado el dia 22 de agosto de 2022. Son fundamentos de mi
inconformismo los siguientes:

FUNDAMENTAQOS DE INCONFORMIDAD

PRIMERO. - Con auto de fecha 19 de agosto notificado por estado el 22 de agosto
del afio que avanza su despacho indica que da por notificado a mi representado
del auto admisorio de la demanda y que el mismo vencido el termino guardo
silencio

SEGUNDO. - Mi representado Unicamente y exclusivamente recibié a su correo
electrénico un oficio de fecha 21 de junio de 2022 remitido por el memorialista
RINCON CAMACHO en el cual le comunicé la notificacion personal de que trata el
articulo 8 de la ley 2213 de 2022, pero jamas le remitieron o recibid la notificacion
por aviso, ni de manera fisica, ni por medio de los usos tecnoldgicos a pesar que
la ex esposa y la parte demandante ELSY MERIDA GARCIA SAENZ conoce
perfectamente el domicilio y la direccion fisica de mi representado toda vez que en
la demanda indico que la direccion fisica es carrera 10 No. 10-34 barrio la pradera
y jamas fue recibida la notificaciéon en dicha direccién.
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TERCERO. — Por otro lado debe usted saber sefiora juez que ante el juzgado
segundo promiscuo de familia de Sogamoso bajo radicado 2021 070 siendo
demandante CARLOS EDUARDO GARCIA SAENZ, y demandada ELSY MERIDA
GARCIA SAENZ, se tramito proceso de separacion de bienes en el cual se profirio
sentencia con fecha 22 de septiembre de 2020 en el cual se decreto la separacion
definitiva de bienes que conforma la separacion de definitiva de bienes que
conforman la sociedad conyugal de los esposos GARCIA GARCIA contraido el
134 de octubre de 2000 inscrito al serial 3161527 del cual dentro del registro civil
de matrimonio se inscribio esta sentencia y de igual forma al de nacimiento de los
coényuges, asi las cosas conforme lo contempla el articulo 188 del CGP su
despacho debio rechazar esta demanda y remitirla al juzgado de conocimiento y
competente que es el segundo promiscuo de familia de Sogamoso por factor
funcional o subjetivo, enviando de inmediato al juez competente decretando la
nulidad a partir del auto que admitio la demandan esto es del auto del 10 de junio
de 2022.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Articulo 136, 137 y 138 del CGP y demas normas aplicables al presente recurso.

PRUEBAS

Pido se tenga como pruebas los siguientes documentos:

DOCUMENTOS

1. Oficio civil N.° 289 de fecha 13 de octubre 2021

OFICIOS

Sirvase sefiora juez oficiar al JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO DE FAMILIA
DE SOGAMOSO a fin de que certifique la existencia del proceso 2021 — 070
siendo demandante CARLOS EDUARDO GARCIA SAENZ y demandada ELSY
MERIDA GARCIA SAENZ. Y de ser necesario remita copia del expediente.

ANEXOS



Los documentos relacionados en el acapite de pruebas y poder que me faculta
para actuar.

PRETENSIONES

PRIMERA: Revocar el auto de fecha 19 de agosto del 2022.

SEGUNDA: En el evento de no revocar el auto de fecha 19 de agosto de 2022
sirvase conceder la apelacion.

NOTIFICACIONES

Las recibiré en la calle 15 No. 10-45 Oficina 308 del Municipio de Sogamoso.
Celular 3184589701 Email dianavegaoficina2@gmail.com

Del Sefior

Juez,

Atentamente,

C. No 52.501.977 de
T.P. No 128 684 del C.
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Oficio Civil No. 289
13 de octubre de 2021

Sefores
REGIST y
REGIST RADOR NACIONAL MUNICIPAL DEL, ESTADO CIvIL,

S0 ; .. - ;
amosobo acal@registraduria.gov.co

Sogamoso — Boyaca

REF: Separacion de Bienes No 157593184002 2021 00070 00
DTE: Carlos Eduardo Garcia Sienz C.C. No. 52.837.280
DDA: Elcy Mérida Garcia Sdenz C.C. No, 46.361.216

Atento saludo.

Por el presente, de manera comedida me permito informar que en audiencia oral
realizada el dia 22 de septiembre de 2020, se profirié sentencia en la cual se DECRETO
la separacion definitiva de bienes que conforman la sociedad conyugal de los esposos

CARLOS EDUARDO GARCIA SAENZ y ELCY MERIDA GARCIA SAENZ con ocasién
de su matrimonio religioso contraido el 14 de octubre de 2000 en la Parroquia Nuestra

Sefiora del Rosario del Municipio de Sogamoso e inscrito al serial 3161527 de la
Registraduria del Estado Civil de Sogamoso, Boyacd, por la causal de mutuo acuerdo,
asi mismo, se ORDENO la inscripcion de la sentencia en el registro civil de matrimonio

y de nacimiento de cada uno de los conyugues.

Por lo anterior sirvase ordenar a quién corresponda inscribir la sentencia en el registro
civil de matrimonio de CARLOS EDUARDO GARCIA SAENZ y ELCY MERIDA

GARCIA SAENZ inscrito al serial 3161527 en esa Registraduria,

Anexo copia del acta de audiencia.

Cordialmente,

Al

sl A -
(u,. J!ZI ”ij,)f_}x”'t_f(‘"l.;.'?' «fl‘f.‘i_ 4
Ve

ALEJANDRINA BECERRA BECERRA

Secretaria
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Sefor

JUEZ TERCERO PROMISCUO DE FAMILIA DE SOGAMOSO
E. S, o 1
PROCESO: DIVORCIO 2022-00126

REFERENCIA: MEMORIAL PODER

CARLOS EDUARDO GARCIA SAENZ, mayor de edad, vecino y domiciiado en |a
ciudad de Sogamoso-Boyaca Direccion. Carrera 19* No 2d-67, Barno Simon
Bolivar. Sogamoso. Correo electronico: carlosgs33@hotmail com, teléfono calular
3107888718 identificado con C ¢. No. 79582 047 de Bogota obrando en nombre
propio, por medio del presente escrito manifiesto.

a DIANA IBETH VEGA
S0gamaoso,
y Tarjeta

Que otorgo poder especial, amplio y suficiente a la Abogad
AGUIRRE, mayor de edad vecina y domciliada en Ia ciudad de
identificada con la Cedula de ciudadania. N° 52 501.977 de Bogota,
profesional N° 128.684 del Honorable Consejo Superior de la Judicatura, Corroo
electronico: 3184589701, correo electronico.  dianavegaoficina2@amail com.
direccion: Calle 15 No. 10-45 Ofc 308 de la ciudad de Sogamoso, para que en mi
nombre y representacion me represente y asuma la defensa de mis intereses dentro
del proceso de la referencia 2022-00126 adelantado en su despacho, por la sefiora
ELCY MERIDA GARCIA SAENZ, mayor de edad, vecina y domiciliada en la ciudad
de Sogamoso — Boyaca, identificada con C.C. No. 46.361.216 de S0gamoso,
direccion: Carrera 10 No. 11-94 de Sogamoso, COIreo electronico,

elcymer@hotmail.com, teléfono celular: 3114556507,

da facultada para recibir, sustituir, pedir, presentar incidentes de
nulidad, reasumir, desistir, conciliar, pedir y aportar pruebas, contestar, excepcionar,
interponer recursos y demas que la ley le permita en defensa de nuestros derechos

e intereses conforme al Art. 77 del C.G.P.

Mi apoderada que

Sirvase Sefior Juez reconocerle personeria juridica a mi apoderada para actuar,

Atentamente, b RF_SFNTM‘(W PEPCANIA)
CARLOS EDU O GARCIA SAENZ
C.C. No. 79.582.047 de Bogota D.C.

Acepto,

DIA
€. No 52.501.977

TP. No. 128.684 de{ .C.S|J.
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recurso de reposicion 2022-00138

pedro elias sanchez <pedroelias197802004@gmail.com>
Vie 19/08/2022 4:57 PM

Para: Juzgado 03 Promiscuo Familia Circuito - Boyaca - Sogamoso
<j03prfctosogamoso@cendoj.ramajudicial.gov.co>
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Sogamoso 19 de agosto del 2022

Sefora

JUEZ TERCERO PROMISCUO DE FAMILIA
SOGAMOSO

E.S.D.

REFERENCIA: 2022-00138

PEDRO ELIAS SANCHEZ CELY, mayor de edad, identificado con C.C. No.
9.534.551 de  Sogamoso, celular: 3134078094, correo electronico:
pedroelias197802004@gamail.com, vecino y domiciliado en la carrera 28 No, 4-44
barrio magdalena del municipio de Sogamoso, respetuosamente a su despacho
presento recurso de reposicion en subsidio apelacion frente al inciso cuarto del auto
de fecha 03 de junio del 2022, con fundamento en los siguientes:

HECHOS

1. Mi hija LILIANA MARIA SANCHEZ TORRALBA, presenta demanda
solicitando se fije cuota alimentaria que por reparto le corresponde a su
despacho.

2. Dentro de la demanda coloca como direccion una diferente a mi domicilio y
un correo que no me pertenece.

3. Sumado a esto me exige una cuota provisional de quinientos mil pesos
($500.000) sin acreditar los gastos de la misma y mucho menos mi capacidad
economica.

4. En la actualidad no cuento con trabajo estable tampoco con ningun bien
mueble o inmueble, sumado a esto cuento con tres hijos mas que dependen
econdémicamente de mi, motivo por el cual es imposible para mi cumplir con
este valor asignado.

PRETENSION
PRINCIPAL

Respetuosamente a su despacho solicito no se fije cuota alimentaria provisional
teniendo en cuenta que mi hija no acredita los gastos y la necesidad de la misma

SUBSIDIARIA

En caso de fijar cuota alimentaria solicito al despacho comedidamente se fije una
cuota proporcional a mis ingresos y al numero de hijos por los que tengo que
responder

Anexo:

1. Documentales:

- Consulta en el ADRES, con la cual se acredita que pertenezco al
régimen subsidiado

- Registros civiles de PEDRO LUIS SANCHEZ TINJACA, ANDRES
FELIPE SANCHEZ TINJACA, WILMAR GEOVANNY SANCHEZ.
TINJACA.


mailto:197802004@gmail.com

- Recibos de pago de la universidad de mis hijos PEDRO LUIS
SANCHEZ TINJACA, WILMAR GEOVANNY SANCHEZ. TINJACA.
Con lo cual se acredita el valor de la matricula que cancelo

Atentamente:

PEDRO ELIAS SANCHEZ CELY
C.C. No. 9.534.551



B ont Convenio N
_Uptc " 7700998002457
/| lwm NIT: 891 .800. 330-1 REFERENCIA
Tyt Weeokipa de Colombia 58629548
Pagar en: Para captura mang o FECHA DE EXPEDICION
TAU, Bancolombia, Banco 'gite el Nro de Referencia 12/08/2022
NOMBAE DEL PAGADOR | CtaTe dente, AV Villas, . Davivienda o Banco de
1057595981 e it
;(1)575959 sanchezwilmarg@gmail.com :
[T]
E CONCEPTO
2 IMatri cula 5 ; ; Vr. UNITARIO VALOR TOTAL
S s Estudios A Distancia PREGRADO $ 26,000.00 $ 26,000.00
o)
‘C
(8}
(1]
e
SON: VEINTISEIS MIL PESOS. TOTAL $ 26,000.00
Observaciones:
1. Favor verificar que el valor registrado sea igual al entregado por usted.
2. La impresion de los formatos de recaudo debe hacerse en papel Bond 75 grim2 (Pape! para Fotocopiado)
3. No se aceptan formatos impresos en papeles quimicos tipo FAX, la impresion debe realizarse con impresora laser de alta resolucion
REFERENCIA
T T o : ¥ . 58629548
LJI) tC Convenio Nro: 7709998002487 FECHA DE EXPEDICION
AR (e NIT: 891.800.330-1 12/08/2022
Pagar en:
ITAU, Bancolombia, Banco Occidente, AV Villas, Davivienda o Banco de Bogota — Teow
- [NOMBRE DEL PAGADOR / CLIENTE [NTocc 'ONO
o |1 057595981 |1057595981
(3]
‘2 BANCO CHEQUE No. CUENTA No. VALOR EFECTIVO |
% CHEQUE |$
@ TOTAL  [$
(VS R TR,
4; i
Cant. |
Cheques | |

(8020)000058629548(3900)000000026000(96)20220818

{ AREAPARA SELLO

e ——TT

Scanned with CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

Scanned with CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

- WG eIVIIT GIHGHTIAG

< g PR Convenio Nro:
% O .[) tc 7709998002437
A Voot ,

S — : NIT: 8
A Vi i

REFEREN(;“

542
FECHA Dezéggl%clm

1110412022

pedro.sanche204@uptc.edu.oo

03
L —
CONCEPTO \

Matriculas Seccional Sogamoso PREGRADO ;’Zg'ggg“(',% g’ 2L6°R TOTAL
i ,000.00
SON: CUARENTA Y SEIS MIL PESOS. ToTAL|  $46,000.00

Observaciones:

1. Favor verificar que el valor registrado sea igual al entregado por usted.
2. La impresion de los formatos de recaudo debe hacerse en papel Bond 75 gr/m2 (Papel para Fotocopiado)
3. No se aceptan formatos impresos en papeles quimicos tipo FAX, la impresion debe realizarse con impresora laser de alta resolucién

REFERENCIA
U i 54224382
(Jf[) t (j A et 7709998002487 FECHA DE EXPEDICION
ol : : 1110412022
A Scnciogen de Covona NIT: 891.800.330-1
Pagar en:
IT:?J. Bancolombia, Banco Occidente, AV Villas, Davivienda o Banco de Bogota e —_—
INOMBRE DEL PAGADOR / CLIENTE NITOC.C. TELEFONO
PEDRO LUIS SANCHEZ TINJACA 1193562803
VALOR EFECTIVO |$
BANCO CHEQUE No. CUENTA No. CONCEPTO — S
TOTAL s

Cant.
Cheques

27

AREA PARA SELLO

Scanned with CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

./‘)E,,L-,B._uc;\ DE COLOMBIA

ORGANIZACIN ELECTORAL
RE;IRS“EI’SADURIA NACIONAL DEL ESTADO CiviL
CION NACIONAL DE REGISTRO CiviL

REGISTRO CIVIL  indicas
DE NACIMIENTO s 34758601

Numero 4 lad.
: e L[] corregm D\'r ién de Polica D\cadigo\la 4\2

COIDCl::rI"- Iml‘anm QIo»lnl ecclién de Policia
{BIA BOYACA S0GAMOSO NOTARIA SEGUNDA l

Primer Apellido
SANCHEZ i % —Segundo Apeiide —
ol ?INJACA . & 2 e
Fecha de nacimient yEDRO LUIS j\
Sexo (en letras) actor
I2| '|°|2| Mes | |° 14 | \2\ 6‘ MASCULmé) St _l\jﬁ l\ :H{'\;o:‘\
Iiplo - Corregimiento efo U cion —

___Lugar de nacimiento (Pafs - Departamento - Munic|

COLOGMBIA  BOYACA SPGAMOSO HOSPITAL REGIONAL

\ NGmero c

Tipo de dente o Declaracién de testigos
CERTIFICADO DE NaCIDO VIW = = = j A 4114826

ertificado de nacido vivo

Sy

3

TINJACA
D to de

CeCe 23.596.6131/GA::11;ZA alia

Apellidos y nombres comp letos
e

SANCHEZ  CulY
Documento de identificacién (Clase nu

Co(l. 9 534.551 JQG}\I‘&O

e undo testigo Apellidos y nombres completos
i

l"'4; § R 7
- Documento de Jdentificacion Clase y nGmero,
; . ) - | i .'.
T Nombre y firma del funcion W
o a de inscripcién w
: & D pEDRO NSS4 MORENO &.«: g ‘ l
R . d 2 es LN ,/ -
: del funcionaﬁo anfe quien s¢ hace el reconocimiento

Nombre y firmd

W i’
: CSPACIO PARA NOTAS s _,,_,\_\_6;0 o
i JARLA DA DEHCIRCOCOT
v)_'.. AMADA DELORIGIRATTN REPOSM
5 EN LOS ARCHIVOS DEEST
‘N \ '
P }'/51 /I' 4
T,

75282‘9{ wl % F’AW%M

Scanned with CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

oy .
i AL e i e j
47 o 2T
&vgﬁm iy \:z'mﬁ?\

) azar i  Sreisii o
OFIC

Ee s 7 KRT
ch'ero ﬂ‘tf

.gs‘gﬁw B i eSS
(i NAB o alivn,

INA [ 3) Clase (Notarl_a, Consulado, Reg; Sad VI
Civil R y ot s‘t‘n?;;;;m Estado @Municlpio v D-u.m.sn.m,,
0GAMOSO BOoYAcy
( 6) Primer apellido @ S d',elslfif:CION GENERICA
INSCRITO e 8) Nombre
SANCHEZ TINJACA ¥ " e
ke @Mbadszuslino oIFI:Imenino 10 Yy : AR GEOVANY
SEZR CUL [0) / ; Dia Mes :
- (. : Masculino m Femenino D NFA‘(E:?:A‘lAES$ 10 P SEPTIMRE ‘
| LUGAR Pais i -E:;f;@Dupartamen1o,ln|.,ocom. Fonzni 1 g) Municipi
DE NACI- B icipio :
\MIENTO COLOMBIA "BOYACA G S0GAMOSO s
' SECCION ESPECIFICA s
r @CI inica, hospital, direccion de la casa, vereda, corregimiento, etc., donde ocurrid el nacimiento
oaTos (GLINICA DE LOS SEGUROS SOCIALES SOGAMOSO = = = = = & = - - - - _ _ _ DRFr
L]
NACI- [7g)Documento presentado—Antecedente (Cert. maddico, Acta narroq,na'@Nomb,e deTprotesionaTqus SerTTreE <t T [
e CERTIFICADO MEDICO = = = = = = = = GUILLERMO JORDA = = = = o
r‘ @Apollidot (de solitera) @Nombrn :
TIJJACA OCHICA = = = = = = = MARIA IRENE - = - - = e
HMADRES Identificacidn (clase y nUmero) . 28 Nacionalidad @Pm'“mn T
1§ CeC Mo 23.5964613 DE GAMEZA - COLOMBIANA HOGAR
[ Apellido : L % " 29 Nombres G
r . SANCHEZ - CRLY s . drw S0 & 00 20 4 1 PEDRO ELIAS
PADRE Identificacion (clase y numero) 3p)Nacionalidad : 33) Profesibn u oficio
CeC No 953551 DE SOGAMOSO SOLOMB T ANO Bt
- T Y R Ry N :
(14) identificaciébn (clase y numero) 35) Firma lautbgrata)
4) Identificaci '
, & C 9 5344551 DE SOGAMOSO &
: )J N.- P T U R T s L i On Tt ey sronr iR B APy O
GlaNTE [an Rivee R oo ' St PEDRD / BLIAS ' SANCHEZ CH.Y
29 *"GAMEZA BOYACA = = = = - = Nomb,:,; i
e 7 Firma (autografa
Identificacion (clase y nimero)
r S e A R ) )
TESTIGO e UTeT0) % P T i s i 4 st
N om“‘:'“ e e - @Nombre: —— =
[43) Firma (autografa
- a2) \dentificacion (clase y m“’“::°) i - - :
- AT e e e S MR T TR R R Cé\_OMB],q. ey
TEST'GO e (Mun|c|pio) = i TR Fot T e ot e o 0% ‘.‘}p
9% = i @Nombre: : (.7'_ wCeg ceel
RO) Firma (autografa) y sello del fun
LﬁFECHA' (FECHA EN QUE SE SIENTA ESTE REGIST B OO
v L e U, o 0 5 p'!
DEIP. 46 et RE = == = ==~ PEDRO NOSSA' M S SOGfel fone
'Ng'CON @ Nombre del funcionario ante qui

oo N

Forma DANE P10 = 0 -VvI/77

— i v~

2 e St S =
e e

f———

| NOmRU U CROUODE SoGiunsgi

ES FIEL COPUAT ok
DEL ORIG) |
EN LOS.ARCHIVOS DE gs”#%?%% i

NTao.. .

Scanned with CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

s O
ORGANIZACION ELECT
N REGISTRADURIA NACIONAL DELcéRTAkDQ c
~ DIRECCION NACIONAL DE REGISTRO Civll}_'“'

So%% ] REGIST

"ot

=
—
RO ClviL =
S D Indicativo "
= r., —ficina de registro - Clase de oficina E NACI M I ENTO Serial 40 0 0 §D
ooz I 1 0 4 §
Notarfa m a %‘\
= COFFegimienm % ~
coL p D Inspeccién de Policia D Q
0 ==n
w = %
==
Primer Apeiiidg s
SANCHEZ mi e : ==
- = TINJACA = —odefediss ==
= —_
Nombre(s [ 2™ E *
R ANDRES  FELIPE
a de nacimiento
Lﬂ 0|7 Mes alulL D  Sec(enterman ———Tenms anguines .
: e il ® | 2[1| MASCULINO = = ='| mgn s
§ coLoms 22200 (Pais - Departamento - Municipio < Carre imiento /o Inspeccion pasI TIvo
IR BOYACA  soGAMOSO = s %
' Tipo de document. o -
W NG T T e —
0 DE < ro certificado de nacido vivo
. NACIDD viwg = = A enzgsggﬁ
Datos de la madre
Apellidos y nombres completos
TINGA C s ol ———
25 INJACA OCHICA MARIA IRENE = = -
; » % Nacionalidad
:’I CeCe 23,596,613 GAMEZA = = = COLOMBIANA
) L a
i (Datos del padre . , :
z Apellidos y nombres completos l
i
.’f Documento de Tdentlficacién (Clase y nimero) Nacionalidad E
i C.C. 9,534,551 SOGAMOSO = = | COLOMBIANG g
. (Datos del declarante ! g
. Apellidos y nombres compl!
! SANCHEZ CELY PEDRO ELIAS = IR A TR mls
¥ Documento de identificacién (Clase y nimero) : 7 2
1 04CQ 9. 534. 551 SOGAMOSO = = - » o)
J <
?I -l
Dato, prlmer tenlgo Apellid. nombres completos é
7% M = = = Py
s = = .|
= Firma <
Documento de Identificacién (Clase y numerg)_._-* = = Z
= el e ) g
o
#[ Datos segundo testigo —Aosliigory nombres Sompiates |
= = 5 ) ; s Firma
Documento de Identificacién (Clase y namero).
= : = =
= Z T \CAVE LU
Nombre y ﬂrmﬁd‘ﬁ’"“ﬁ“’m que ""pm" P
Fecha de Inscripcién : { Sughlsn lianes ¥
o~ s »e
GLADYS NINO DE\CA po
Ado 2|0 0|7 Mes A[ G|O Dia 0p i ;J

Nombre
onocimiento
Reconocimiento paterno :

Nombre Y Firma

Firma
ESPACIO PARA NOTAS
* (S RASEGUNDADELORCULD Tl
AL TOWADA BEL ORIGINAL QUE a7
ESTANOTARIAY
—’////
e

Scanned with CamScanner

e m— A


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

Sogamoso 19 de agosto del 2022

Sefiora

JUEZ TERCERO PROMISCUO DE FAMILIA
SOGAMOSO

E.S.D.

REFERENCIA: 2022-00138

PEDRO ELIAS SANCHEZ CELY, mayor de edad, identificado con C.C. No.
9.534.551 de Sogamoso, celular: 3134078094, correo electronico:
pedroelias197802004@gamail.com, vecino y domiciliado en la carrera 28 No,
4-44 barrio magdalena del municipio de Sogamoso, respetuosamente a su
despacho en termino contesto la demanda de la referencia, de la siguiente
manera:

FRENTE A LOS HECHOS

AL PRIMERO: ES FALSO, puesto que he estado presto siempre a ayudarla
econdmicamente dentro de mis capacidades econdmicas, no solo la
progenitora la que ha contribuido con sus gastos.

Cuando era menor de edad de edad mi hija LINA MARIA SANCHEZ
TORRALBA se le consignaba al Banco Caja Social del Municipio de
Sogamoso a la cuenta de la sefiora SILVIA RODRIGUEZ TORRALBA (Madre
de la menor) o en efectivo, cuando mi hija adquirié la mayoria de edad le
consignaba a la cuenta de ahorro a la mano #03207939037 y en efectivo en
ocasiones le entregaba el dinero, tal y como le consta a la sefiorita Juliana
Salamanca Torralba (hermana de mi hija), A

AL SEGUNDO: ES FALSO, puesto que he estado en la disposicion
econdmica de colaborarle como se puede apreciar en el acta de conciliacién
gue la misma aporta, pues en la audiencia del ICBF le ofreci colaborarle con
la suma de dos millones quinientos mil pesos ($2.500.000) para el pago de
su matricula, pero ella no acepto.

De igual forma le ofrezco a ella costear su carrera de derecho en la UPTC o
en la UNIVERSIDAD ABIERTA A DISTANCIA, Donde puede cumplir su
suefio de estudiar derecho y sumado a esto puedo asumir de manera mas
comoda el costo de la matricula, teniendo en cuenta que no es mi unica hija
por la cual respondo, ya que en la actualidad estoy a cargo de tres hijos mas
a los cuales también les estoy colaborando y que no tengo trabajo estable.

Por otro lado, no puedo asumir una cuota mensual de quinientos mil pesos
($500.000), Puesto que mi capacidad econémica no me lo permite y como se
observa en expediente mi hija no acredita ingresos superiores.

AL TERCERO: ES CIERTO, como consta en el acta de conciliacion, le ofreci
el monto que ella aduce para ayudarle con la matricula de la universidad, aun
desconociendo el recibo de pago de la misma y el valor exacto del semestre,
como se puede apreciar dentro de la demanda tampoco se allega recibos de


mailto:197802004@gmail.com

consignaciones realizados a la universidad, tampoco de los gastos en los que
ella se fundamenta para la peticion de cuota provisional.

AL CAURTO: ES FALSO, puesto que no soy Ingeniero de Minas, ni
Ingeniero Ambiental como mi hija lo manifiesta, tampoco soy el propietario de
la empresa INCOLIN SAS, mi profesion es Técnico en Topografia y en
ocasiones me dedico a oficios Varios como aserrador de madera con el sefior
Jaime Tinjaca, teniendo en cuenta que por mi edad y diferentes situaciones
sociales no tengo trabajo estable y me tengo que rebuscar también como
conductor.

AL QUINTO: frente a este hecho manifiesto a la sefiora Juez, que la empresa
gue manifiesta mi hija, ha sido de mi esposa y de mis hijos, motivo por el cual
aparecen como representantes legales ellos.

FRENTE A LAS PRETENSIONES

A LA PRIMERA: Me Opongo, puesto que no estoy en la capacidad
economica de brindarle esta cuota en el momento, ya que en ocasiones hay
meses que no alcanzo a completar un salario minimo; por otro lado, dentro
del expediente no se encuentra acreditados los gastos de mi hija, mis
ingresos y mucho menos el costo de la matricula.

A LA SEGUNDA: Me Opongo, me atengo a lo que se demuestre.

A LA TERCERA: Me Opongo, puesto que no estoy en la capacidad
econdmica de acarrear el pago de una universidad privada tan costosa, con
el mayor gusto le colaboro con el pago la matricula en una universidad publica
0 de la misma carrera en la UNAD.

A LA CUARTA: me opongo, puesto que siempre he estado presto a ayudarla
y mi hija no puede pretender una cuota que supere mi capacidad economica.

Sefiora juez solicito se decrete las siguientes pruebas:

1. Documentales:

- Consulta en el ADRES, con la cual se acredita que pertenezco al
régimen subsidiado

- Registros civiles de PEDRO LUIS SANCHEZ TINJACA, ANDRES
FELIPE SANCHEZ TINJACA, WILMAR GEOVANNY SANCHEZ.
TINJACA,

- Recibos de pago de la universidad de mis hijos PEDRO LUIS
SANCHEZ TINJACA, WILMAR GEOVANNY SANCHEZ. TINJACA.
Con lo cual se acredita el valor de la matricula que cancelo.

2. Interrogatorio

Sefiora Juez el dia y hora que usted sefiale, solicito se recepcion el
interrogatorio de parte del sefior PEDRO PABLO CHAPARRO, mayor de
edad, identificado con C.C. no. 9389.011, con direccion de notificacion en la
carrera 20 No. 1-60 del municipio de Sogamoso — correo
pablito12373@hgotmail.com

3. Declaracion de parte:
Solicito al despacho el derecho a contrainterrogar.

EXCEPCIONES

e [INCAPACIDAD DEL ALIMENTANTE



Solicito prospere esta excepcion teniendo en cuenta que aparte de mi hija
LINA MARIA SANCHEZ TORRALBA., cuento con cuatro hijos mas, de los
cuales 2 se encuentran en la universidad y asumo parte de sus gastos y un
hijo menor de edad que se encuentra cursando grado noveno en el colegio
PUBLICO LA MAGDALENA.

De igual manera no cuento con un trabajo estable, ni con bienes muebles o
inmuebles, que mis ingresos en ocasiones no superan el salario minimo,
tampoco cuento con seguridad social contributivo.

e FALTA DE ACREDITACION DE LOS GASTOS DE MI HIJA Y LA
NECESIDAD DE LA MISMA.

Esta excepcion esta presta a prosperar puesto que me exige una cuota
alimentaria de quinientos mil pesos ($500.000) , sin acreditar los mismos.

Mala fe.

ANEXOS DE LA DEMANDA

e Los enunciados en el acapite de pruebas.

Atentamente:

PEDRO ELIAS SANCHEZ CELY
C.C. No. 9.534.551
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ADMINISTRADORA DE LOS RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL
DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD - ADRES

Informacion de Afiliados en la Base de Datos Unica de Afiliados al Sistema de Seguridad Social en Salud

Resultados de la consulta

Informacion Basica del Afiliado :

COLUMNAS DATOS
TIPO DE ] cC
IDENTIFICACION
NUMERO DE
IDENTIFICACION 9534551
NOMBRES PEDRO ELIAS
APELLIDOS SANCHEZ CELY
FECHA DE NACIMIENTO H[EE R
DEPARTAMENTO BOYACA
MUNICIPIO SOGAMOSO
Datos de afiliacion :
ESTADO ENTIDAD REGIMEN FECHA DE FECHA DE TIPO DE
AFILIACION FINALIZACION DE AFILIADO
EFECTIVA AFILIACION
NUEVA EPS CABEZA DE
ACTIVO SA -CM SUBSIDIADO 01/06/2019 31/12/2999 FAMILIA
o, | iy | e | ez

La informacion registrada en esta pagina es reflejo de lo reportado por las Entidades en cumplimiento de la Resoluciéon 4622 de
2016.

Respecto a las fechas de afiliacién contenidas en esta consulta, se aclara que la Fecha de Afiliacion Efectiva hace referencia a la
fecha en la cual inicia la afiliacion para el usuario, la cual fue reportada por la EPS o EOC, sin importar que haya estado en el
Régimen Contributivo o en el Régimen Subsidiado en dicha entidad. Ahora bien, la Fecha de Finalizacion de Afiliacion, establece
el término de la afiliacion a la entidad de acuerdo con la fecha de la novedad que haya presentado la EPS o EOC. A su vez se
aclara que la fecha de 31/12/2999 determina que el afiliado se encuentra vinculado con la entidad que genera la consulta.

La responsabilidad por la calidad de los datos y la informacion reportada a la Base de Datos Unica de Afiliados — BDUA, junto con el
reporte oportuno de las novedades para actualizar la BDUA, corresponde directamente a su fuente de informacion; en este caso de
las EPS, EOC y EPS-S.

Esta informacion se debe utilizar por parte de las entidades y los prestadores de servicios de salud, como complemento al
marco legal y técnico definido y nunca como motivo para denegar la prestacion de los servicios de salud a los usuarios.

Si usted encuentra una inconsistencia en la informacion publicada en ésta pagina, por favor remitase a la EPS en la cual se
encuentre afiliado y solicite la correcciéon de la informacion inconsistente sobre su afiliacion. Una vez realizada esta actividad, la
EPS debe remitir la novedad correspondiente a la ADRES, conforme lo establece la normatividad vigente.

IMPRIMIR CERRAR VENTANA

https://aplicaciones.adres.gov.co/bdua_internet/Pages/RespuestaConsulta.aspx?tokenld=EAeFV9zkQJrxcXCZ0GAkhA==
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